
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

 BOLETIN       OFICIAL
Correo

Argentino
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034

FRANQUEO A PAGAR

Dra. ALICIA MARGARITA KIRCHNER
Gobernadora

Dr. FERNANDO MIGUEL BASANTA
Ministro de Gobierno 

Lic. JUAN FRANCO DONNINI
Ministro de Economía y Obras Públicas

Sra. CLAUDIA ALEJANDRA MARTINEZ
Ministra de la Secretaría General 

de la Gobernación
Sr. LEONARDO DARIO ALVAREZ

Ministro de la Producción 
Lic. MARCELA PAOLA VESSVESSIAN

Ministra de Desarrollo Social
Odont. MARIA ROCIO GARCIA

Ministra de Salud
Prof. ROBERTO LUIS BORSELLI

Presidente Consejo Provincial de Educación
Dra. ANGELINA MARIA ESTHER ABBONA

Fiscal de Estado

AÑO LXI Nº 5058 PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jueves) RíO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

“2016 - Año Bicentenario de la Declaración de la Independencia de la República Argentina Memoria, Verdad y Justicia”.-

decreto deL 
Poder eJecUtIVo

decretoS 
SINtetIZAdoS

DECRETO Nº 1273 

RIO GALLEGOS, 01 de Julio de 2016.-

V I S T O :
El Expediente JGM-Nº 903.192/16; y
CONSIDERANDO:
Que mediante la Ley Provincial Nº 2658 y su De-

creto Reglamentario Nº 007/06 se puso en funciona-
miento el procedimiento técnico administrativo de 
evaluación de impacto ambiental destinado a identi-
ficar, interpretar y prevenir los efectos a corto, media-
no y largo plazo, actividades, proyectos, programas o 
emprendimientos públicos o privados, puedan causar 
al equilibrio ecológico, al mantenimiento de la calidad 
de vida a la preservación de recursos naturales existen-
tes en la Provincia;

 Que conforme lo establece el Artículo 6 de la Ley 
Nº 2658, la Subsecretaría de Medio Ambiente ha sido 
designada autoridad de aplicación de la norma;

 Que el Artículo 8 de la Ley citada establece el pro-
cedimiento de evaluación de impacto ambiental que 
estará integrado por diferentes etapas;

Que de acuerdo a lo establecido por el Artículo 19 
- Anexo “A” del Decreto Reglamentario Nº 007/06 de 
la Ley Nº 2658, el procedimiento técnico – adminis-
trativo de evaluación de impacto ambiental, aplicable 
a toda nueva actividad o proyecto estará integrado por 
las etapas descriptas en el Artículo 8 de la ley  y que 
asimismo cuando el emprendimiento a realizar invo-
lucre más de un emplazamiento, el trámite adminis-
trativo ante la autoridad de aplicación se realizará para 
cada uno de ellos en forma independiente;

Que en orden a ello resulta necesario modificar la 
referida norma, estableciendo que en aquellos casos 
donde según criterios ambientales lo considere per-
tinente y con la finalidad de realizar una evaluación 
conjunta e integral de los proyectos, la autoridad de 
aplicación quedará facultada a incorporar hasta un 
máximo de cinco (5) instalaciones por emplazamiento 
en un mismo trámite administrativo;

Que asimismo, según lo establecido en el Artículo 
19 de la Ley Nº 2658, los costos y expensas de los es-
tudios técnicos de impacto ambiental, informes, con-
clusiones y ampliaciones, así como las publicaciones 
requeridas corren por cuenta del proponente de las ac-
tividades, proyectos, programas o emprendimientos, 
estableciéndose que la autoridad de aplicación fijará 
una tasa que estará a cargo del interesado;

Que de acuerdo a lo establecido por el Artículo 42º 
del Anexo “A” del Decreto Reglamentario Nº 007/06, 
la autoridad de aplicación calculará el monto de la 
tasa de contralor  que  deberá abonar el proponente, 
utilizando la fórmula de cálculo que se describe en el 
Anexo Complementario VIII del Anexo “A”;

Que mediante el mencionado Anexo Complementa-
rio VIII se establecieron los valores de los Ítems Gasto 
Administrativo de Contralor, Vida Útil y “n”;

Que desde la puesta en vigencia de la citada norma 
en el año 2006 hasta la fecha, han ocurrido variaciones 
macroeconómicas que requieren la actualización de 
los factores determinantes del cálculo, situación ésta 
que torna insuficientes los montos correspondientes a 
la tasa ambiental de contralor;

Que en virtud de lo expuesto, resulta necesario pro-

ceder a modificar los valores de los módulos referidos 
precedentemente a los fines de adecuar la tasa a los 
gastos que la autoridad debe afrontar para cumplir su 
efectivo rol de contralor;

Que el valor de la vida útil (VU) requiere de un 
tratamiento particular para la industria hidrocarburí-
fera al ser ésta dependiente de los años de concesión 
restantes otorgados por la Provincia de Santa Cruz al 
momento de iniciar sus actividades o proyectos;

Que el factor “n” cuyo valor se traduce en la fre-
cuencia de inspecciones a realizar por la autoridad de 
aplicación debe ser acorde a la complejidad ambiental 
que reviste cada proyecto;

Que dicho factor es equivalente para las categorías 
1 y 2, resultando necesaria su modificación para reali-
zar un control proporcional a la complejidad ambien-
tal de las actividades o proyectos;

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones 
emergentes del Artículo 119 - inciso 2 de la Constitu-
ción Provincial;

 Por ello y atento a los Dictámenes AL-SMA-Nº 
329/16, emitido por Asesoría Letrada, obrante a fojas 
10 y SLyT-GOB-Nº 0686/16, emitido por Secretaría 
Legal y Técnica de la Gobernación, obrante a fojas 15;

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1º.- INCORPÓRESE, como párrafo se-
gundo del Artículo 19º del ANEXO “A” del Decreto 
Nº 007/06, el siguiente texto:

“En aquellos casos donde, y según criterios ambien-
tales lo considere pertinente, la Autoridad de Aplica-
ción quedará facultada a permitir la incorporación de 
hasta un máximo de cinco (5) instalaciones por empla-
zamiento en un mismo trámite administrativo”.-

Artículo 2º.- MODIFÍQUESE, el Anexo Comple-
mentario VIII del Anexo “A” del Decreto Nº 007/06, 
de conformidad con el siguiente detalle:

Fórmula para el cálculo de la tasa de contralor:
Tasa= (10 * NCA + Fd + GAC)* VU/n * VM
Referencias:
NCA: Nivel de Complejidad Ambiental
Fd: Factor de distancia, dado por los siguientes 

valores:

Distancia a Río Gallegos Valor de Fd
0 - 250 Km 60

251 -500 Km 120

501 - 750 Km 180

> 750 Km 240

GAC: Gasto Administrativo de Contralor, que 
varía en función de la categoría asignada o pro-
yecto de acuerdo al siguiente modo:

Categoría Asignada Gasto Administrativo

1 120
2 450
3 2000

VU*: Vida útil estimada de la actividad o pro-
yecto, expresada en años.

*Para la actividad hidrocarburífera la vida útil 
(VU) será equivalente a los años restantes de con-
cesión  del  área  otorgada por la Provincia de Santa 
Cruz en donde se encuentra emplazado el proyecto, 
al momento del cálculo de la tasa.-

n: Factor de corrección por frecuencia de ins-
pecciones, que adoptará los siguientes valores en 
función de la categoría asignada:

Categoría Asignada N

1 2

2 1,5

3 1

VM: Valor del módulo equivalente al precio del 
litro de nafta súper en la ciudad de Río Gallegos, 
vigente al momento de abonar la tasa.-

Artículo 3º.- El presente Decreto será refrendado 
por la señora Ministra Secretaria en el Departamento 
de la Secretaría General de la Gobernación a cargo del 
Despacho de la Jefatura de Gabinete de Ministros.-

Artículo 4º.- PASE a la Jefatura de Gabinete de Mi-
nistros a sus efectos, tomen conocimiento Dirección 
Provincial de Recursos Humanos, Contaduría General 
y Tribunal de Cuentas, dése al Boletín Oficial y, cum-
plido, ARCHÍVESE.-

Dra. KIRCHNER – Sra. Claudia Alejandra Martínez
________ 

DECRETO Nº 0821

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MS - Nº 964.698/16.-

AUTORIZASE al Ministerio de Salud, para que 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.-Página 2

por intermedio de la Subsecretaría de Servicios de 
Salud, se suscriba Contrato de Locación de Servicios, 
con la señora Rosana Raquel VELOZO (D.N.I. Nº 
22.021.940), para cumplir funciones como Auxiliar 
de Enfermería, en el Puesto Sanitario de Tres Lagos, 
a partir del día 1º de febrero y hasta el día 31 de 
diciembre del año 2016, en base a una (1) Categoría 
10 - Agrupamiento: ERAM - Régimen Horario: 40 
Horas Semanales, bajo los términos de la Ley Nº 1200 
“ENFERMERÍA Y OTRAS RAMAS AUXILIARES 
DE LA MEDICINA” y sus modificatorias, de 
conformidad con las normas del Decreto Nº 2996/03 
Reglamentario del Régimen de Contrataciones del 
Personal para la Administración Pública Provincial.-

FACULTASE al Ministerio de Salud, para aprobar 
y adecuar la contratación, a través de Resolución 
Ministerial, conforme a la efectiva fecha de prestación 
de servicios, como asimismo incluir la imputación que 
demandará la atención de la misma, tomando la debida 
intervención las áreas competentes.- 

DECRETO Nº 0822

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MS - Nº 960.780/14.-

RATIFICASE en todas sus partes las Resoluciones 
Ministeriales MS-Nros. 1272/15 y 0108/16, emanadas 
del Ministerio de Salud, mediante las cuales se propi-
ció reconocer, aprobar y abonar el gasto por el monto 
correspondiente, a favor de quienes resulten herederos 
del extinto Carlos Omar RODRIGUEZ (Clase 1970 
– D.N.I. Nº 21.600.519), en concepto de diferencias 
salariales de Categoría 17 a 18 de la Ley Nº 1200, por 
el período comprendido entre el día 1º de julio 2011 al 
día 31 de julio del año 2013 de la Categoría 18 de la 
Ley 1200 a la Categoría 16 de la Ley Nº 1795 por el 
período  comprendido entre el día 1º de marzo al día 
28 de mayo del año 2014, más sueldos Anual Comple-
mentario 2º Cuota años 2011, 2012, 2013 y 2º Cuota 
Parte proporcional, más 21 días Licencia Anual Regla-
mentaria correspondiente  al año 2014.-

APROPIESE al presente ejercicio financiero, la 

suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS VEINTE CON NOVENTA Y 
CIN-CO CENTAVOS ($ 38.620,95), en virtud de 
tratarse de gastos originados en ejercicio vencido.-

________

DECRETO Nº 0824 

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente JP - Nº 795.092 (II Cuerpo).-

DESE DE ALTA EN COMISION, en el cargo 
de Agentes de Policía, en el ANEXO: Ministerio de 
Gobierno - ITEM: Policía Provincial - CARACTER: 
Administración Central - FINALIDAD: Escalafón 
Seguridad - FUNCION: Policía Interior - SECCION: 
Erogaciones Corrientes - SECTOR: Operación - PAR-
TIDA PRINCIPAL: Personal - PARTIDA PARCIAL: 
Personal Permanente - PARTIDAS SUBPARCIA-
LES: Retribución al Personal - Complementos - Ejer-
cicio 2016 - Prórroga del Ejercicio 2015 al Personal 
Policial detallado en el Anexo I del presente, en las 
plazas y fechas que en cada caso se indican.- 

ANEXO I 
      

                    CALETA OLIVIA - DELITOS COMPLEJOS
NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO

1 BARROS Raúl Sebastián 33.911.355 1.988 1.897 27/11/2015

2 MELGAREJO Roxana Alejandra 39.983.511 ---- 1.898 27/11/2015

3 RIVERA SANDOVAL Natalia Giselle 38.052.103 ---- 1.900 27/11/2015

4 SALCEDO Elías Misael 38.800.768 1.995 1.899 27/11/2015

CALETA OLIVIA - SEGURIDAD

NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO
1 ABALOS Benjamin Josué 36.378.285 1.991 1.825 16/11/2015

2 CARRIZO Gabriela Soledad Magali 37.434.297 ---- 1.826 16/11/2015

3 CARRIZO Marianela Del Valle 38.755.111 ---- 1.827 16/11/2015

4 COMAN Pablo Gabriel 36.315.738 1.991 1.828 16/11/2015

5 DEL PIANO Jonathan Luis 32.182.860 1.986 1.830 16/11/2015

6 ESPINDOLA Néstor Emanuel 32.004.547 1.986 1.831 16/11/2015

7 FUENTES Sebastian Eduardo 36.804.142 1.992 1.832 16/11/2015

8 GIMENEZ Miguel Ángel 28.419.169 1.980 1.833 16/11/2015

9 GONZALEZ Fernando Ezequiel 38.632.414 1.994 1.834 16/11/2015

10 GRAU Rocío Muriel 35.568.222 ---- 1.835 16/11/2015

11 HUICHAL Lara Vanina 35.313.575 ---- 1.836 16/11/2015

12 INOSTROSA María Belén 35.597.581 ---- 1.837 16/11/2015

13 JOFRE Ramón Luis 34.854.386 1.990 1.838 16/11/2015

14 LAMAS Carla Gabriela 34.725.227 ---- 1.839 16/11/2015

15 MARTINEZ Diego 37.910.388 1.994 1.840 16/11/2015

16 MENDOZA Nelson Gustavo 34.969.720 1.989 1.841 16/11/2015

17 MIÑO Renzo Ramón 32.560.702 1.987 1.842 16/11/2015

18 PAEZ Mario Alejandro 32.282.833 1.986 1.843 16/11/2015

19 PALACIOS Maximiliano Adrián 34.293.102 1.989 1.844 16/11/2015

20 POBLETE Javier Alejandro 39.205.904 1.995 1.846 16/11/2015

21 RAMOS Ángela Gisela 36.105.168 ---- 1.847 16/11/2015

22 RAMOS Víctor Andrés Ezequiel 39.206.628 1.996 1.848 16/11/2015

23 REINOZO Elena Claudia 31.888.241 ---- 1.849 16/11/2015

24 RIOS María de los Ángeles 39.179.631 ---- 2.309 01/01/2016

25 SALINAS FLORENCIAÑEZ Ana Gabriela 36.205.112 ---- 1.850 16/11/2015

26 SEPULVEDA Mauro Emiliano 37.048.682 1.993 1.851 16/11/2015

27 TISERA Nadia Dolores 33.907.733 ---- 1.852 16/11/2015

28 TORREJON Alejandro Lucas 39.199.330 1.995 1.855 16/11/2015

29 TORRES Juan Ismael 40.354.791 1.997 1.854 16/11/2015

30 TRUJILLO MARIMAN Johana Jaqueline 32.397.982 ---- 1.856 16/11/2015

31 VALDES Lucas Alejandro 38.793.042 1.995 1.857 16/11/2015



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.- Página 3

32 VARELA Enzo Sebastian 32.398.037 1.986 1.858 16/11/2015
33 VILLANUEVA Eliana Vanesa 36.590.165 ---- 1.859 16/11/2015

34 VILLARRETA HERNANDEZ Emeli Ailen 39.206.037 ---- 1.860 16/11/2015

35 VIVANCO Michael Exequiel 35.568.467 1.991 1.861 16/11/2015

CALETA OLIVIA – GEOR

NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO

1 AGUIRRE Karen Aylen 38.269.987 ---- 1.862 16/11/2015

2 BELTRAN Carlos Emiliano 38.793.080 1.995 1.863 16/11/2015

3 BRAVO Natalia Soledad 33.652.983 ---- 1.864 16/11/2015

4 FIGUEROA Emiliano Leonel 37.900.178 1.993 1.865 16/11/2015

5 GARCES VERA Omar Alejandro 34.075.653 1.988 1.866 16/11/2015

6 HUANCO Esteban David 34.293.063 1.989 1.867 16/11/2015

7 LAGOS Emiliano Javier 34.808.416 1.989 1.868 16/11/2015

8 MALDONADO Martiniano Emanuel 30.901.079 1.984 1.869 16/11/2015

9 MAMANI Daiana Micaela 37.920.807 ---- 1.870 16/11/2015

10 MAMANI Alcides Aldo 29.845.174 1.983 1.871 16/11/2015

11 MARTINEZ Daniela Elizabeth 38.209.712 ---- 1.872 16/11/2015

12 MEDRANO Estrella Eliana 35.309.667 ---- 1.873 16/11/2015

13 MERIGGI Fernando Darío 33.867.546 1.989 1.874 16/11/2015

14 QUIROGA Cinthia Antonela 35.568.149 ---- 1.875 16/11/2015

15 REYNER Giuliana Constanza 38.605.401 ---- 1.877 16/11/2015

16 REYNOSO Ángel Martín 33.999.458 1.989 1.878 16/11/2015

17 SOLANO Carlos Eduardo 37.900.396 1.994 1.879 16/11/2015

CALETA OLIVIA - DIVISIÓN CRIMINALÍSTICA
NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO

1 ALANCAY ESCALANTE Erica Micaela 39.216.050 ---- 1.880 14/10/2015

2 BUTEL Gloria Ivana 31.376.966 ---- 1.881 14/10/2015

3 CARDOZO Graciela Noemí 38.096.627 ---- 1.882 14/10/2015

4 CARO Marina 35.182.207 ---- 1.883 14/10/2015

5 GONZALEZ Lucas Simón 37.111.846 1.993 1.884 14/10/2015

6 MENDOZA Rosa Ester 35.182.366 ---- 1.885 14/10/2015

7 NAVARRO Héctor Maximiliano 32.938.912 1.987 1.886 14/10/2015

8 OVIEDO Marcelo Horacio 37.857.874 1.993 1.887 14/10/2015

9 OVIEDO Martín Leonardo 37.857.875 1.993 1.888 14/10/2015

10 PALOMO Jonatan Desiderio 39.319.901 1.996 1.889 14/10/2015

11 PANTOJA Mauricio Martín 38.232.607 1.994 1.890 14/10/2015

12 SAEZ LEIVA Paulina Soledad 33.260.400 ---- 1.891 14/10/2015

13 SALAZAR Cinthia Evangelina 33.046.898 ---- 1.892 14/10/2015

14 SUAREZ Mónica Luciana 35.153.325 ---- 1.893 14/10/2015

15 VIDELA María Belén 38.793.012 ---- 1.894 14/10/2015

16 VILLARREAL Gabriela Estela 35.568.431 ---- 1.895 14/10/2015

17 VILLARREAL Luis Alberto 31.007.183 1.984 1.896 14/10/2015
CALETA OLIVIA - ACCIDENTOLOGÍA

NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO
1 ABDO VILLALOBOS Víctor Pablo Javier 29.936.818 1.983 1.901 12/12/2015

2 AGUILAR Andrea Soledad 39.206.906 ---- 1.902 12/12/2015

3 LABERE Miriam Vanina Del Valle 29.294.129 ---- 1.903 12/12/2015

4 MORALES Matías Leonel 37.203.110 1.993 2.308 01/01/2016

5 NIEVA Luis Ariel  31.475.054 1.985 1.904 12/12/2015

6 PEREA Alexis Leonel 39.205.947 1.995 1.906 12/12/2015

7 SEGOVIA Marcos Antonio 33.260.204 1.987 1.907 12/12/2015

8 ZAMORA RODRIGUEZ Nidia Analia del Milagro 28.259.909 ---- 1.909 12/12/2015

LOS ANTIGUOS - SEGURIDAD

NRO. APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. Nº CLASE PLAZA F. INGRESO

1 BAEZ, Andrea Natalia 31.124.844 ---- 2.312 23/11/2015

2 BARANI, Melissa Anabel 34.294.926 --- 2.311 23/11/2015

3 BATALLA Mirna Eliana 33.145.204 ---- 2.010 23/11/2015



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.-Página 4

4 COLOMBO Sofía Vanesa 35.887.263 ---- 2.011 23/11/2015

5 CORONEL María Antonella 36.044.825 ---- 2.012 23/11/2015

6 DIAZ Araceli Maite 38.802.671 ---- 2.013 23/11/2015

7 DOBERSTEIN Melisa Mariel 36.269.721 ---- 2.014 23/11/2015

8 FIGUEROA Brianda Celeste 35.571.283 ---- 2.015 23/11/2015

9 MELGAREJO Javier Armando 39.275.037 1.996 2.016 23/11/2015

10 MONSALVO Evangelina 37.942.466 ---- 2.017 23/11/2015

11 MONSALVO Laura Rosana 31.440.397 ---- 2.018 23/11/2015

12 MORALES Denilde Selena 38.793.861 ---- 2.019 23/11/2015

13 MORALES Derli Esther 38.269.205 ---- 2.020 23/11/2015

14 RODRIGUEZ Facundo 38.051.594 1995 2021 23/11/2015

15 VIDAL Antonella Elizabeth 36.497.769 ---- 2022 23/11/2015

16 VIDAL Roberto Carlos 34.712.969 1990 2023 23/11/2015

DECRETO Nº 0825

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MSGG - Nº 332.320/16.-

DESIGNASE en carácter “Ad Honorem”, a 
partir del día 1º de mayo del año 2016, en el cargo de 
Asesora de Gabinete del Ministerio Secretaría General 
de la Gobernación, a la Licenciada María Gabriela 
MOLINA (D.N.I. Nº 17.633.162).-

DEJASE ESTABLECIDO que la agente menciona-
da en el Artículo anterior, no percibirá haberes, con 
excepción de los viáticos que deban liquidarse al 
momento de realizar una Comisión de Servicios enco-
mendada por la Superioridad.- 

________

DECRETO Nº 0826

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MS - Nº 965.302/16.-

DESIGNASE en carácter “Ad-Honorem” a partir 
del 1º de marzo del año 2016, en el cargo de Directora 
de Secretaría General y Coordinación del Hospital 
Regional Río Gallegos, a favor de la señora Sandra 
Mabel ANDRADE (D.N.I. Nº 20.434.025).-

DEJASE ESTABLECIDO que la mencionada en 
el Artículo anterior, no percibirá haberes, con excepción 
de los viáticos e imprevistos que deban liquidarse 
al momento de realizar una Comisión de Servicios, 
encomendada por la Superioridad.- 

________

DECRETO Nº 0827

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MSGG - Nº 332.289/16.-

ELIMINASE, a partir del 1º de abril del año 2016, 
en el ANEXO: Ministerio Secretaría General de la 
Gobernación - ITEM: Dirección Provincial de Prensa, 
una (1) Categoría 10 - Personal Administrativo y 
Técnico, y CREASE, en el ANEXO: Ministerio de 
Gobierno - ITEM: Secretaría de Estado de Cultura, una 
(1) Categoría 10, de igual Agrupamiento Presupuestario, 
del Ejercicio 2016 - Prórroga del Presupuesto 2015.-

TRANSFIERASE, a partir del día 1º de abril 
del año 2016, al ANEXO: Ministerio Gobierno - 
ITEM: Secretaría de Estado de Cultura, al agente 
Planta Permanente - Agrupamiento: Administrativo 
- Categoría 10, señor Miles Kenneth URQUHART 
(Clase 1990 - D.N.I. Nº 34.771.746), proveniente 

del ANEXO: Ministerio Secretaría General de la 
Gobernación - ÍTEM: Dirección Provincial de Prensa.-

________

DECRETO Nº 0828

RIO GALLEGOS, 04 de Mayo de 2016.-
Expediente MS - Nº 964.009/15.-

ACEPTASE a partir del día 9 de septiembre del 
año 2015, la renuncia a la Administración Pública 
Provincial, interpuesta por el agente Planta Permanente 
- Agrupamiento: “A” - Grado: IV - Categoría: 22 
- Régimen Horario: 44 Horas Semanales, señor 
Javier Martín GONZALEZ (Clase 1975 - D.N.I. Nº 
24.872.139), quien prestaba servicios en el Hospital 
Zonal Caleta Olivia, en el ANEXO: Ministerio de Salud 
– ITEM: Subsecretaría de Servicios de Salud.-

________

dIPoSIcIoNeS
d.P.r.H.

998/2002 delega dicha función a la Dirección Provincial 
de Recursos Hídricos dependiente de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instrumento 
legal correspondiente;

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE 
RECURSOS HÍDRICOS 

DISPONE:

1º) Renovar el permiso a la empresa Transportadora 
Gas Del Sur S.A. con domicilio construido en calle 
Chacabuco Nro. 78 , de la ciudad de Río Gallegos, Santa 
Cruz para la extracción de agua de pozo denominado 
PT 002 ubicado en las coordenadas 46°39’53,9” S, 
67°56’34,2”6 de la Planta Compresora Pico Truncado I

2º) Que la dotación de agua que se autoriza será de 
trece con veinticinco metros cúbicos día (13,25 m3/d), 
por un período de doce (12) meses, a partir del 1 de abril 
del 2015.

3º) Que el agua utilizada tendrá carácter de uso de 
abastecimiento poblacional, por lo que la empresa deberá 
dar cumplimiento al pago del canon correspondiente 
el que se encuentra establecido en la Disposición Nro. 
020/13 “Sistema Tarifario por uso especial de agua” de 
la Ley 1451.

4º) Que la empresa deberá presentar ante las oficinas 
de esta Dirección Provincial, la lectura del caudalímetro, 
en forma mensual, en carácter de Declaración Jurada.

5º) Que el pago del canon deberá hacerse efectivo 
mediante depósito en el Banco Santa Cruz, a la cuenta 
CAP-Fondo de terceros, Suc. Río Gallegos previa 
conformidad de esta Autoridad de Aplicación y de 
acuerdo al valor establecido.

6º) Dar cumplimiento a lo establecido en la 
Disposición 03/03, de la Ley 1451 “Preservación de 
los Recursos Hídricos en la explotación con destino 
industrial”.

7º) Facultar a técnicos, designados a tales efectos, de 
la Dirección Provincial de Recursos Hídricos, a efectuar 
inspecciones sin necesidad de previo aviso y cuando así 
lo consideren conveniente.

8º) Que esta Dirección Provincial podrá revocar el 
permiso otorgado en los casos que crea conveniente, 
ante la detección de anomalías que pudieran afectar 
negativamente al recurso o ante el incumplimiento de 
la normativa Vigente.

9º) Que tal lo establece el Artículo 40 de la Ley 
Nro. 1451, el solicitante deberá publicar, a su cargo, 
por tres días en el Boletín Oficial su presentación con 
la respectiva Disposición emanada de esta Dirección 
Provincial.

10º) REGÍSTRESE. Tomen conocimiento: Presi-
dencia, Dirección General de Gestión Técnica y Admi-
nistrativa, Dirección de Administración. Notifíquese a 
Transportadora Gas del Sur S.A. donde, y cumplido AR-
CHÍVESE.-

MAYORGA MARTA
Directora Provincial
Recursos Hídricos

Consejo Agrario Provincial
P-2

DISPOSICION Nº 011

RIO GALLEGOS, Marzo 13 de 2015.-

VISTO:
El Expediente N° 488.430/2011 1ro. 2do. y 3er. cuer-

po, iniciado por la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos; y

CONSIDERANDO:
Que mediante nota enviada por la Empresa Transpor-

tadora Gas del Sur S.A., solicita autorización para la 
renovación del permiso para captación de agua del 
pozo denominado PT 002, con fines de abastecimiento 
poblacional;

Que el pozo se encuentra ubicado en las coordenadas 
46°39’53,9” S, 67°56’34,2”6 en la Planta Compresora 
Pico Truncado I;

Que obra en el expediente, estudio hidrogeológico, 
perfiles, diseño de pozo y ensayo de bombeo, referentes 
al punto de captación mencionado;

Que la dotación se ha fijado en un volumen de trece 
con veinticinco metros cúbicos por día (13,25 m3/día), 
en función de las personas afectadas al yacimiento, 
tareas de mantenimiento y riego, por un periodo de doce 
(12) meses;

Que obra informe técnico a fojas Nro. 489 , del expe-
diente de referencia;

Que el uso que se le dará al agua extraída, será 
catalogado como uso de abastecimiento poblacional, 
por lo que se deberá cumplimentar con lo establecido 
en la Disposición Nro. 020/13 de la Ley 1451;

Que mediante Ley Nº 2625 promulgada por Decreto 
Nº 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se designa al 
Consejo Agrario Provincial, Autoridad de Aplicación 
de la Ley N° 1451, el que, mediante Resolución N° 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.- Página 5

respectiva Disposición emanada de esta Dirección 
Provincial.

Artículo 11º) Regístrese. Tomen conocimiento: 
Presidencia, Dirección General de Gestión Técnica y 
Administrativa, Dirección de Despacho, Dirección de 
Administración. Notifíquese a TGS. SA, dése a Boletín 
Oficial y cumplido. Archívese.-

LIDIA CLAUDINA SILVA
Directora de Estudios y Proyectos

Consejo Agrario Provincial
A/c Dir. Prov. Recursos Hídricos

P-2
________

DISPOSICION Nº 24 

RIO GALLEGOS, Junio 13 de 2016.-

VISTO:
El Expediente N° 489242/2012, y:
CONSIDERANDO:
Que mediante documentación obrante en el expe-

diente de referencia, la empresa Transportadora Gas del 
Sur, solicita autorización para el vertido de efluentes en 
la Planta Compresora San Julián.

Que el sistema de tratamiento que reciben los 
efluentes es primario, mediante cámara séptica, donde 
luego es vertido en un pozo ciego, y según la información 
aportada por la empresa, en las instalaciones de la planta 
Compresora San Julián existen tres pozos ciegos, el 
primero es el utilizado en las oficinas de Sala y Control, 
Lat 49° 36’17,90” Long 68° 10’ 57,47”. El segundo 
está destinado para el taller Lat 69 36’ 17,27” Long 68° 
10’ 56, 60” y el tercero es utilizado en la “Ex sala de 
control” Lat. 49° 36’ 13,29” Long 69° 10’ 54,47”.

Que el caudal máximo de vertido será 1,4 m3/día, el 
cual guarda relación con la cantidad de personas que se 
encuentran en el lugar.

Que el permiso tendrá vigencia a partir del 1 de Abril 
del corriente año y hasta el 1 de Abril de 2017.

Que Obra informe Técnico a fojas Nº 135, de 
expediente de referencia.

Que mediante Ley Nº 2625 promulgada por Decreto 
1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se designa al 
Consejo Agrario Provincial, Autoridad de Aplicación 
de la Ley N° 1451, el que mediante Resolución N° 
998/2002 delega dicha función a la Dirección Provincial 
de Recursos Hídricos, dependiente de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instrumento 
Legal correspondiente.

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL A/C DE 
RECURSOS HÍDRICOS 

DISPONE:

Artículo 1o) Otorgar, permiso para el vertido de 
efluentes sanitarios en la Planta Compresora San Julián, 
perteneciente a la empresa Transportadora Gas del Sur 
en las siguientes coordenadas: Pozo Nro 1: Lat 49° 
36’17,90” Long 68° 10’ 57, Pozo Nro 2 Lat 69 36’ 
17,27” Long 68° 10’ 56, 60” y el Pozo Nro 3 Lat. 49° 36’ 
13,29” Long 69° 10’ 54,47”, con domicilio constituido 
en la calle Chacabuco Nro. 78 de la localidad de Río 
Gallegos, teniendo en cuenta la Normativa Vigente y de 
acuerdo a lo presentado. 

Artículo 2o) Se adopta un caudal diario máximo de 
vertido de l,4m3. 

Artículo 3o) El permiso tendrá vigencia a partir del 1 
de Abril de 2016, por un lapso de 1 (un) año.

Artículo 4o) Deberán enviar trimestralmente los 
análisis fisicoquímicos y bacteriológicos del efluente.

Artículo 5o) La empresa deberá dar cumplimiento 
al pago del canon correspondiente, el que se encuentra 
estipulado en la Disposición N° 20/DPRH/2013 perte-
neciente a la Ley Provincial N° 1451.

Artículo 6o) Se deberá contabilizar el efluente verti-
do, y presentar la cantidad en forma mensual, ante 
las oficinas de esta Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, en carácter de Declaración Jurada, para su co-
rrespondiente certificación.

Artículo 7o) El pago del canon deberá hacerse efectivo 
mediante depósito, en Banco Santa Cruz, Sucursal Río 
Gallegos, a la cuenta CAP Fondo de Terceros, previa 
conformidad de esta Dirección Provincial y de acuerdo 
al valor establecido.

Artículo 8o) Facultar a los técnicos de ésta Direc-
ción Provincial de Recursos Hídricos, a efectuar inspec-
ciones, sin la necesidad de previo aviso y cuando así lo 

considere conveniente.
Artículo 9o) En caso de constatar afectación al 

recurso hídrico, la Autoridad de Aplicación procederá a 
revocar el permiso otorgado y cumplirá con lo dispuesto 
en la Normativa Vigente.

Artículo 10º) Tal lo establece el Artículo N° 40, de 
la Ley Provincial de Agua N°1451, el solicitante deberá 
publicar, a su cargo, por tres días en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz, su presentación con la 
respectiva Disposición emanada de esta Dirección 
Provincial.

Artículo 11º) Regístrese. Tomen conocimiento: 
Presidencia, Dirección General de Gestión Técnica y 
Administrativa, Dirección de Despacho, Dirección de 
Administración. Notifíquese a TGS. SA, dése a Boletín 
Oficial y cumplido. Archívese.-

LIDIA CLAUDINA SILVA
Directora de Estudios y Proyectos

Consejo Agrario Provincial
A/c Dir. Prov. Recursos Hídricos

P-2
________

DISPOSICION Nº 25

RIO GALLEGOS, Junio 13 de 2016.-

VISTO:
El Expediente N° 489.214/2012 1ro y 2do cuerpo, 

iniciado por la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos; y

CONSIDERANDO:
Que mediante nota enviada por la Empresa 

Transportadora Gas del Sur S.A, solicita autorización 
para la renovación del permiso para captación de 
agua del pozo denominado TGS PB 001, con fines de 
abastecimiento poblacional.

Que el pozo se encuentra ubicado en las coordenadas 
50° 17,19’ 2” S, 69°12’38,1”0 de la Planta Compresora 
Piedrabuena.

Que obra en el expediente, estudio hidrogeológico, 
perfiles, diseño de pozo y ensayo de bombeo, referentes 
al punto de captación mencionado.

Que la dotación se ha fijado en un volumen de nueve 
con veinticinco metros cúbicos por día (9,25 m3/día), 
en función de las personas afectadas al yacimiento y 
parquizacion, por un periodo de doce (12) meses.

Que obra informe técnico a fojas Nro. 296, del 
expediente de referencia.

Que el uso que se le dará al agua extraída, será 
catalogado como uso de abastecimiento poblacional, 
por lo que se deberá cumplimentar con lo establecido 
en la Disposición Nro. 020/13 de la Ley 1451.-

Que mediante Ley N° 2625 promulgada por Decreto 
N° 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se designa al 
Consejo Agrario Provincial, Autoridad de Aplicación 
de la Ley N° 1451, el que, mediante Resolución N° 
998/2002 delega dicha función a la Dirección Provincial 
de Recursos Hídricos dependiente de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instrumento 
legal correspondiente;

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL 
A/C DE RECURSOS HÍDRICOS

DISPONE:

1º) Renovar el permiso a la empresa Transportadora 
Gas Del Sur S.A. con domicilio construido en calle 
Chacabuco Nro. 78 , de la ciudad de Río Gallegos, Santa 
Cruz para la extracción de agua de pozo denominado 
TGS PB 001 ubicado en las coordenadas 50° 17,19’ 2” 
S, 69°12’38,1”O de la Planta Compresora Piedrabuena.

2º) Que la dotación de agua que se autoriza será de 
nueve con veinticinco metros cúbicos día (9,25 m3/d), 
por un período de doce (12) meses, a partir del 1 de abril 
del 2016.

3º) Que el agua utilizada tendrá carácter de 
uso de abastecimiento poblacional, por lo que la 
empresa deberá dar cumplimiento al pago del canon 
correspondiente el que se encuentra establecido en la 
Disposición Nro. 020/13 “Sistema Tarifario por uso 
especial de agua” de la Ley 1451.

4º) Que la empresa deberá presentar ante las oficinas 
de esta Dirección Provincial, la lectura del caudalímetro, 
en forma mensual, en carácter de Declaración Jurada.

5º) Que el pago del canon deberá hacerse efectivo 
mediante depósito en el Banco Santa Cruz, a la cuenta 

DISPOSICION Nº 23

RIO GALLEGOS, Junio 13 de 2016.-

VISTO:
El Expediente N° 489243/2012, y:
CONSIDERANDO:
Que mediante documentación obrante en el 

expediente, la empresa Transportadora Gas del Sur, 
solicita autorización para el vertido de efluentes en la 
Planta Compresora Bosque Petrificado.

Que el sistema de tratamiento que reciben los 
efluentes es primario, mediante cámara séptica, donde 
luego es vertido en un pozo ciego y unido a este, un 
lecho mirificante. La posición georreferenciada es la 
siguiente:

• Cámara séptica: Lat: S 47° 40’ 27,36” Long: O 
67° 22’ 22,58”

• Lecho Nitr. 1: Lat: S 47° 40’ 27,22” Long: O 67° 
22’ 22,23”

• Lecho Nitr. 2: Lat: S 47° 40’ 27,37” Long: O 67° 
22’ 22,17”

• Lecho Nitr. 3: Lat: S 47° 40’ 27,57” Long: O 67° 
22’ 22,35”

Que el caudal máximo de vertido será 1,4 m3/día, el 
cual guarda relación con la cantidad de personas que se 
encuentran en el lugar.

Que el permiso tendrá vigencia a partir del 1 de Abril 
del corriente año y hasta el 1 de Abril de 2017.

Que obra informe Técnico a fojas Nº 118, del expen-
diente de referencia.

Que mediante Ley Nº 2625 promulgada por Decreto 
Nº 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se designa al 
Consejo Agrario Provincial, Autoridad de Aplicación 
de la Ley N° 1451, el que mediante Resolución N° 
998/2002 delega dicha función a la Dirección Provincial 
de Recursos Hídricos, dependiente de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instrumento 
Legal corresponde.

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL A/C DE 
RECURSOS HÍDRICOS

DISPONE:

Artículo 1º) Otorgar, permiso para el vertido de 
efluentes sanitarios en la Planta Compresora Bosque 
Petrificado, perteneciente a la empresa Transportadora 
Gas del Sur en las siguientes coordenadas: Lecho 
Nitr. 1: Lat: S 47° 40’ 27,22” Long: O 67º 22’ 22,23”; 
Lecho Nitr. 2: Lat: S 47° 40’ 27,37” Long: O 67° 22’ 
22,17”; Lecho Nitr. 3: Lat: S 47° 40’ 27,57” Long: O 
67° 22’ 22,35”; con domicilio constituido en la calle 
Chacabuco Nro 78 de la localidad de Río Gallegos, 
teniendo en cuenta la Normativa Vigente y de acuerdo 
a lo presentado.

Artículo 2º) Se adopta un caudal diario máximo de 
vertido de l,4 m3. 

Artículo 3º) El permiso tendrá vigencia a partir del 1 
de Abril de 2016, por un lapso de 1 (un) año.

Artículo 4º) Deberán enviar trimestralmente los 
análisis fisicoquímicos y bacteriológicos del efluente.

Artículo 5º) La empresa deberá dar cumplimiento 
al pago del canon correspondiente, el que se encuentra 
estipulado en la Disposición N° 20/DPRH/2013 perte-
neciente a la Ley Provincial N° 1451.

Artículo 6º) Se deberá contabilizar el efluente ver-
tido, y presentar la cantidad en forma mensual, ante 
las oficinas de esta Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, en carácter de Declaración Jurada, para su 
correspondiente certificación.

Artículo 7º) El pago del canon deberá hacerse efectivo 
mediante depósito, en Banco Santa Cruz, Sucursal Río 
Gallegos, a la cuenta CAP Fondo de Terceros, previa 
conformidad de esta Dirección Provincial y de acuerdo 
al valor establecido.

Artículo 8º) Facultar a los técnicos de esta Direc-
ción Provincial de Recursos Hídricos, a efectuar inspec-
ciones, sin la necesidad de previo aviso y cuando así lo 
considere conveniente.

Artículo 9º) En caso de constatar afectación al 
recurso hídrico, la Autoridad de Aplicación procederá a 
revocar el permiso otorgado y cumplirá con lo dispuesto 
en la Normativa Vigente.

Artículo 10º) Tal lo establece el Artículo N° 40, de 
la Ley Provincial de Agua N°1451, el solicitante deberá 
publicar, a su cargo, por tres días en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz, su presentación con la 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.-Página 6

edIctoS

Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, 
Laboral y de Minería N° Dos a cargo del Dr. Francisco 
Marinkovic, Juez, Secretaría N° Dos a cargo del Dr. Javier 
O. Morales sito en Paje. Kennedy casa N°3 con asiento 
en esta ciudad, se cita y emplaza herederos y acreedores 
del causante: MUÑOZ LAVIÑANZA IRELA, D.N.I. 
Nº 14.880.005 por el término de treinta (30) días bajo 
apercibimiento de ley (art. 683 de CPCC) en autos: 
“MUÑOZ LAVIÑANZA IRELA S/ SUCESION 
AB- INTESTATO” Expte. Nº 17.207/16. Publíquese 
edicto por el término de tres (3) días en el diario La 
Opinión Austral y Boletín Oficial.-

RIO GALLEGOS, 11 de Julio de 2016.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Dr. FRANCISCO V. MA-
RÍNKOVIC, titular del Juzgado Provincial de Primera 
Instancia Nro. DOS en lo Civil, Comercial, Laboral y 
de Minería, con asiento en Pje. Kennedy Casa 3 de Río 
Gallegos, Secretaría Nro. DOS a cargo del Dr. JAVIER 
O. MORALES, se CITA Y EMPLAZA por el término 
de TREINTA (30) DIAS a herederos y acreedores de 
SOLORZANO ELVIRA ADELAIDA D.N.I. 2.808.637 
en los autos caratulados “SOLORZANO ELVIRA 
ADELAIDA S/ SUCESION AB-INTESTATO” 
EXPTE. 17354/116.- E1 presente edicto se publicará 
por TRES (3) DIAS en el diario “TIEMPO SUR” y en 
el BOLETIN OFICIAL (Art. 683 del C.P.C. y C.).-

RIO GALLEGOS, 5 de Julio de 2016.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-1
________

E D I C T O

E1 Juzgado Provincial de Primera Instancia N° 1 en lo 
Civil, Comercial, y de Minería a cargo por Subrogancia 
Legal del Dr. Fernando Horacio Isla, Secretaría a 
cargo de la Dra. Ana María Carner, con asiento en 
Hipólito Yrigoyen N° 2056 de esta ciudad de Caleta 
Olivia Provincia de Santa Cruz, en autos caratulados: 
“SANCHO DE MANZANARES LUCILA Y 
OTRO S/ SUCESION AB INTESTATO” Expte. Nº 
35.517/2016, cita y emplaza a herederos y acreedores, 
de Victoriano MANZANARES, DNI N° M7.315.406 y 
Lucila SANCHO SAN MIGUEL, D.N.I. N°93.752.097, 
y a quienes se considerasen con derecho a los bienes de 
los causantes para que en el término de TREINTA días 
acrediten dichas circunstancias. Publíquense edictos por 
el plazo de tres días en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz.- El auto que ordena el presente dice : 
“Caleta Olivia, 10 de junio de 2016.- ... Publíquense 
edictos ... en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz ... Proveo por Subrogación Legal. Fdo. Dr. Fer-
nando H. Isla. Juez Subrogante”

CALETA OLIVIA, 21 de Junio de 2016.-

Dr. PABLO PALACIOS
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia 
en lo Civil, Comercial, Laboral y de Mineria N° 1, 
actualmente a cargo por subrogancia legal del Dr. 
Francisco V. Marinkovic, Secretaría N° 2 a cargo del 
Dr. Gustavo P. Topcic, sito en Marcelino Alvarez N° 
113, se cita y emplaza por el término de treinta (30) 
días, bajo apercibimiento de ley (Art. 683 del C.P.C. 
y C.) a herederos y acreedores, de los Sres. Guisande 
Soto José Maria DNI N° 11.319.976, Diaz Ojeda 
Maria Isabel DNI N° 93.409.126 y Guisande Malva 
Rosa DNI N° 10.027.634, en los autos caratulados 

“GUISANDE SOTO JOSE MARIA, DIAZ OJE-
DA MARIA ISABEL Y GUISANDE MALVA 
ROSA S/ SUCESION AB- INTESTATO” Expte. N° 
26.615/15.-

Publíquese en el “Boletín Oficial” y Diario local 
“Tiempo Sur” por el término de tres (3) días.- 

RIO GALLEGOS, 28 de Junio de 2016.-

GUSTAVO PAUL TOPCIC
Secretario

P-1
_________

E D I C T O

El Juzgado Provincial de Primera Instancia N° Uno 
en lo Civil, Comercial, Laboral, Minería y Familia, a 
cargo de la Dra. Gabriela Zapata, Secretaría de Familia 
a cargo de la Dra. Ana Paula Martínez por subrogancia 
legal, con asiento en la ciudad de Pico Truncado, 
Provincia de Santa Cruz, cita y emplaza a todos los 
que se consideren con derecho a los bienes dejados por 
los causantes Sres. Andrés Armando AVILA, DNI Nº 
3.457.551 y Elena Orita GOMEZ, DNI Nº 10.822.510, 
en autos caratulados “AVILA, ANDRES ARMANDO 
Y OTRA S/ SUCESION AB-INTESTATO” Expte. 
Nº 15.343/16 para que dentro del plazo de treinta -30- 
días lo acrediten (art. 683, inc. 2 del CPCC). Publíquense 
edictos en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz y en el diario Crónica de la ciudad de Comodoro 
Rivadavia por el término de tres -3- días.-

PICO TRUNCADO, 15 de Julio de 2016.-

HECTOR FABIAN FARIAS
Abogado

Tº VI Fº 126 S.T.J.S.C.
Tº 58 Fº 391 C.F.A.C.R.

P-1
________

E D I C T O

El Sr. juez, Dr. Fernando Horacio ISLA, a cargo por 
subrogancia legal del Juzgado de Primera Instancia 
N° 1 en lo Civil, Comercial y de Minería de la ciudad 
de Caleta Olivia, Provincia de Santa Cruz, sito en 
Hipolito Irigoyen N° 2056 de la ciudad de Caleta 
Olivia, Secretaría actuaria a cargo del Dr. Pablo 
PALACIOS, en los autos: “RODRIGUEZ MANUEL 
RICARDO S/ SUCESION AB INTESTATO” 
(Expte. Nº 35.312/16), cita y emplaza a los herederos 
y acreedores del Sr. Manuel Ricardo Rodríguez (D.N.I. 
Nº 6.956.400), para que en el término de treinta (30) 
días hagan valer sus derechos Publíquense edictos, por 
el plazo de tres (3) días en el diario “LA PRENSA DE 
SANTA CRUZ” de la ciudad de Caleta Olivia y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz.

CALETA OLIVIA, 27 de Mayo de 2016.-

Dr. PABLO PALACIOS
Secretario

P-2
_________

EDICTO Nº 93/16

GABRIELA ZAPATA, Juez a cargo del Juzgado 
de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral, 
Minería, Menor y Familia N° 1 con asiento en Pico 
Truncado, Secretaría de Familia a mi cargo, cita y 
emplaza por el término de treinta (30) días, a todos los 
que se considerasen con derechos a los bienes dejados 
por el Sr VICTOR BIZAMA, D.N.I. N° 7.326.240; para 
que hagan valer sus derechos en los autos caratulados: 
“BIZAMA VICTOR S/ SUCESION AB-INTES-
TATO” Expte. Nº 15.035/16. Publíquense edictos por 
el término de tres (3) días en el Diario “Crónica” de la 
ciudad de Comodoro Rivadavia y en el Boletín Oficial 
de la provincia de Santa Cruz.- 

PICO TRUNCADO, 30 de Mayo de 2016.-

Dra. ANA PAULA MARTINEZ
Jefa de Despacho

a/c Secretaría de Familia
P-2

CAP-Fondo de terceros, Suc. Río Gallegos previa 
conformidad de esta Autoridad de Aplicación y de 
acuerdo al valor establecido. 

6º) Dar cumplimiento a lo establecido en la 
Disposición 03/03, de la Ley 1451 “Preservación de 
los Recursos Hídricos en la explotación con destino 
industrial”.

7º) Facultar a técnicos, designados a tales efectos, de 
la Dirección Provincial de Recursos Hídricos, a efectuar 
inspecciones sin necesidad de previo aviso y cuando así 
lo consideren conveniente.

8º) Que esta Dirección Provincial podrá revocar el 
permiso otorgado en los casos que crea conveniente, 
ante la detección de anomalías que pudieran afectar 
negativamente al recurso o ante el incumplimiento de 
la normativa Vigente.

9º) Que tal lo establece el Artículo 40 de la Ley 
Nro. 1451, el solicitante deberá publicar, a su cargo, 
por tres días en el Boletín Oficial su presentación con 
la respectiva Disposición emanada de esta Dirección 
Provincial.

10º) REGÍSTRESE. Tomen conocimiento: Presi-
dencia, Dirección General de Gestión Técnica y Ad-
ministrativa, Dirección de Administración. Notifíquese 
a Transportadora Gas del Sur S.A. y cumplido AR-
CHÍVESE.-

LIDIA CLAUDINA SILVA
Directora de Estudios y Proyectos

Consejo Agrario Provincial
A/c Dir. Prov. Recursos Hídricos

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juzgado 

DISPOSICION Nº 03

RIO GALLEGOS, 25 de Julio de 2016.-

VISTO:
La Ley Provincial Nº 3064 y 
CONSIDERANDO: 
Que mediante Nota de fecha 11 de Julio del año 2016, 

la Secretaría de Estado de Minería solicita el reemplazo 
de la Escribana de Minas Jaquelina Edith SZACHRAJ, 
durante el período del 28 de Julio al 05 de Agosto, 
inclusive, del corriente año, en virtud de usufructuar la 
misma los días correspondiente al Receso Invernal.-

Que el Artículo 7º de la mencionada norma legal, 
establece que en caso de ausencia, enfermedad o 
impedimento del Escribano de Minas, éste será 
reemplazado por el Escribano Delegado que mediante 
el correspondiente acto administrativo disponga al 
efecto el Escribano Mayor de Gobierno,

POR ELLO:

LA ESCRIBANA MAYOR DE GOBIERNO
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ

DISPONE

ARTICULO 1º: DESIGNASE a la Escribana Dele-
gada de Escribanía Mayor de Gobierno, Srta. María 
José RIOS, para reemplazar a la Escribana de Minas, 
desde el día 28 de Julio al 05 de Agosto del corriente 
mes y año, inclusive.- 

ARTICULO 2º: NOTIFIQUESE, adjuntándose 
copia de la presente a la Escribana María José RIOS, 
a la Secretaría de Estado de Minería, a la Dirección de 
Personal del Ministerio de la Producción, Publíquese, 
cumplido ARCHIVESE.-

Esc. ELIANA VERONICA GENELLINI
Escribana Mayor de Gobierno

Provincia de Santa Cruz
_______

dISPoSIcIoN
e.M.G.



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.- Página 7

EDICTO N° 101/16:
PERMISO DE CATEO

Se hace saber por dos veces en el espacio de diez 
(10) días hábiles que se ha ordenado la Publicación 
de Solicitud de Permiso de Cateo, para la búsqueda de 
sustancias minerales de Primera y Segunda Categoría, 
llamándose por el término de veinte (20) días hábiles 
a quienes se creyeren con derecho a deducir oposición, 
conforme lo establece el Artículo N° 27 del Código 
de Minería.- TITULAR: SUYAI DEL SUR S.A. 
UBICACION: Encierra una superficie total de 
9.999Has. 95a. 00ca., siendo las coordenadas las 
siguientes: A.X: 4.694.765,00 Y: 2.666.000,00 B.X: 
4.694.765,00 Y: 2.673.100,00 C.X: 4.681.800,00 Y: 
2.673.100,00 D.X: 4.681.800,00 Y: 2.670.060,00 E.X: 
4.686.000,00 Y: 2.670.060,00 F.X: 4.686.000,00 Y: 
2.661.000,00 G.X: 4.691.000,00 Y: 2.661.000,00 H.X: 
4.691.000,00 Y: 2.666.000,00.- Se encuentra dentro 
de los LOTES Nº 8-9-12-13, SECCIÓN: “III”, 
FRACCIÓN: “A”, ZONA DE CABO BLANCO, 
DEPARTAMENTO: DESEADO de la Provincia de 
Santa Cruz.- ESTANCIAS: “LA HERRADURA” 
(Matr. 5430 T°53 F°201 Fincal3051) y “CERRO 
MORO” (Tº51 Fº67 Finca ll447).- Conforme al 
Código de Minería de’ la Nación y Leyes Provinciales.- 
Se tramita bajo Expediente Nº 428.729/SDS/14, deno-
minación: “PANCHITO”.- PUBLÍQUESE.- Fdo. 
Guillermo BILARDO - Secretaría de Estado de 
Minería Autoridad Minera de 1º Instancia de la Pro-
vincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-1
_________

EDICTO N° 096/2016
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quince 
(15) días que se ha proveído el Registro de Petición 
de Mensura de la Mina: “GAVIOTA II” conforme 
lo establece el Artículo 81° del Código de Minería 
para aquellos que se creyeren con derecho a deducir 
oposición la efectúen de acuerdo a lo prescripto en el 
Artículo 84° del citado Código.- PETICIONANTE: 
MINERA DON NICOLAS S.A. UBICACIÓN: 
COORDENADAS DE LA LABOR LEGAL: X: 
4.709.057,00 Y: 2.615.156,00. Las pertenencias se 
ubicaron de la siguiente manera: COORDENADAS DE 
LOS ESQUINEROS DE LAS 20 PERTENENCIAS 
y 01 DEMASIA: A1.X: 4.710.250.00 Y: 2.613.400.00 
2.X: 4.710.250.00 Y: 2.614.400.00 3.X: 4.710.250.00 
Y: 2.615.400.00 4.X: 4.710.250.00 Y: 2.616.400,00 
5.X: 4.710.250.00 Y: 2.617.400.00 6.X: 4.710.250.00 Y: 
2.618.400,00 7.X: 4.710.250,00 Y: 2.619.400.00 B8.X: 
4.710.250.00 Y: 2.620.000.00 9.X: 4.708.583,33 Y: 
2.620.000,00 10.X: 4.708.583,33 Y: 2.619.400.00 U.X: 
4.709.250.00 Y: 2.619.400,00 12.X: 4.709.250,00 Y: 
2.618.400,00 13.X: 4.709.250.00 Y: 2.617.400.00 14.X: 
4.709.250,00 Y: 2.616.400,00 15.X: 4.709.250,00 Y: 
2.615.400.00 16.X: 4.709.250.00 Y: 2.614.400,00 17.X: 
4.709.250,00 Y: 2.613.400,00 18.X: 4.708.250.00 Y: 
2.613.400.00 19.X: 4.708.250,00 Y: 2.614.400,00 20.X: 
4.708.250,00 Y: 2.615.400.00 21.X: 4.708.250.00 Y: 
2.616.400.00 22.X: 4.708.250,00 Y: 2.617.400.00 23.X: 
4.708.250.00 Y: 2.618.400.00 24.X: 4.708.250.00 Y: 
2.619.400,00 25.X: 4.707.250.00 Y: 2.619.400.00 26.X: 
4.707.250.00 Y: 2.618.400.00 27.X: 4.707.250,00 Y: 
2.617.400.00 28.X: 4.707.250.00 Y: 2.616.400.00 29.X: 
4.707.250.00 Y: 2.615.989.61 30.X: 4.707.250,00 Y: 
2.615.400.00 31.X: 4.707.250.00 Y: 2.614.400,00 32.X: 
4.707.250,00 Y: 2.613.400,00 D33.X: 4.707.200.00 
Y: 2.613.400.00 34.X: 4.707.200,00 Y: 2.615.989,61 
C35.X: 4.707.200,00 Y: 2.620.000.00.- SUPERFICIE 
TOTAL 20 PERTENENCIAS y 1 DEMASIA: 2.013 
Has.00a.00ca.. Ubicación: Lotes N° 22, 23, 03 y 02, 
Fracción: “C-B”, Sección “V-VI”, Departamento 
DESEADO de la Provincia de Santa Cruz, en 
predios de las estancias “LA MAGDALENA”, “LA 

JUANITA (MAT.1074)” y “EL CONDOR”.- MINA: 
“GAVIOTA II” EXPEDIENTE N° 415.447/HIDE/07.- 
PUBLÍQUESE. - Fdo. Guillermo BILARDO Secretario 
de Estado de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia 
de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-2
________

EDICTO Nº 102/16
MANIFESTACION DE DESCUBRIMIENTO

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de 
quince (15) días hábiles que se ha proveído el Registro 
de Manifestación de Descubrimiento de ORO Y 
PLATA conforme lo establece el Artículo N° 53 
del Código de Minería.- Aquellos que se crean con 
derecho a deducir sus pretensiones podrán hacerlo de 
acuerdo a lo prescripto en el Artículo N° 66 del citado 
Código de Minería. TITULAR: SUYAI DEL SUR 
S.A. UBICACION: LOTE N°10, FRACCIÓN: “B”, 
SECCIÓN: “VI”, DEPARTAMENTO: DESEADO de 
la Provincia de Santa Cruz. M.D.: “AMPARO I”.- La 
muestra ha sido extraída de un punto cuyas coordenadas 
son: X= 4.691.130,58 Y= 2.601.488,72 y el Área de 
Reconocimiento Exclusivo se encuentra determinada 
por las siguientes coordenadas: A.X: 4.691.200,00 Y: 
2.598.961,00 B.X: 4.691.200,00 Y: 2.601.500,00 C.X: 
4.693.300,00 Y: 2.601.500,00 D.X: 4.693.300,00 Y: 
2.601.676,00 E.X: 4.688.650,00 Y: 2.601.676,00 F.X: 
4.688.650,00 Y: 2.598.961,00. Encierra una superficie 
de 729Has. 00a. 00ca. TIPO DE MANIFESTACION: 
“ORO Y PLATA”, ESTANCIAS: “EL PORVENIR”, 
“EL SARGENTO” y “EL PRINCIPIO” (Mat.8611). 
Expediente N° 431.790/SDS/15 - Fdo. Guillermo BI-
LARDO Secretario de Estado de Minería Autoridad 
Minera de 1º Instancia de la Provincia de Santa 
Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Dr. DIEGO LERENA, 
Juez titular del Juzgado Provincial de Primera Ins-
tancia de Familia Nro. UNO, Secretaría N° DOS, 
con asiento en calle Jofré de Loayza Nº 55 de Río 
Gallegos, en autos caratulados: “LOPEZ TAMA-
RA BEATRIZ C/NURI DIEGO FERNANDO 
S/SUPRESION DE APELLIDO PATERNO” 
EXPTE. -L-5528/16, se hace saber que se ha pe-
ticionado la modificación del apellido de JERE-
MIAS ABRAHAM NURI LOPEZ solicitándose 
su inscripción en el Registro del Estado Civil y 
las Capacidad de las Personas de esta provincia 
como JEREMIAS ABRAHAM LOPEZ.-

PUBLIQUESE POR UNA VEZ AL MES, POR 
EL TERMINO DE DOS MESES EN EL BOLETIN 
OFICIAL.- 

RIO GALLEGOS, 05 de Mayo de 2016.-

Dra. GLORIA K. CRUZ FERNANDEZ
Secretaría Nº DOS

Juz. Flia. Nº 1 – R.G.
P-1

_______ 

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Señor Juez del Juzgado 
Provincial de Primera Instancia, en lo Civil, Comercial, 
Laboral y de Minería N° Dos ,sito en Pasaje Kennedy 
Casa Nº 3, con asiento en esta ciudad Capital, a cargo 

de S.S. el Dr. Francisco V. Marinkovic, Secretaría Nº 
Uno, a mi cargo, se cita y emplaza por el término de 
treinta (30) días, bajo apercibimiento del art.683 del 
C.P.C. y C., a herederos y acreedores de Olegario 
Segundo Huaiquil Igor, D.N.I. Nº 18.646.389, en 
autos caratulados: “Huaiquil Igor, Olegario Segundo 
s/ Sucesión Ab-Intestato” (Exp-O- N°15.687/ll ).- 
Publíquese por el término de tres días en el Diario La 
Opinión Austral y Boletín Oficial.-

RIO GALLEGOS, 31 de Mayo de 2016.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-3

_________

EDICTO Nº 077/2016
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quince 
(15) días que se ha proveído el Registro de Petición 
de Mensura de la Mina: “SAN PEDRO 1” conforme 
lo establece el Artículo 81° del Código de Minería 
para aquellos que se creyeren con derecho a deducir 
oposición la efectúen de acuerdo a lo prescripto en el 
Artículo 84° del citado Código.- PETICIONANTE: 
FOMENTO MINERO DE SANTA CRUZ 
SOCIEDAD DEL ESTADO (FOMICRUZ S.E.) 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR 
LEGAL: X: 4.650.905,25 Y: 2.462.468,36.- Las 
pertenencias se ubicaron de la siguiente manera: 
COORDENADAS DE LOS ESQUINEROS DE 
LAS 16 PERTENENCIAS: Pertenencia 1: A1.X: 
4.652.000.00 Y: 2.462.000.00 2.X: 4.652.000.00 Y: 
2.463.000,00 7.X: 4.651.000.00 Y: 2.463.000.00 6.X: 
4.651.000.00 Y: 2.462.000.00 Pertenencia 2: 2.X: 
4.652.000,00 Y: 2.463.000,00 3.X: 4.652.000.00 Y: 
2.464.000.00 8.X: 4.651.000.00 Y: 2.464.000.00 7.X: 
4.651.000.00 Y: 2.463.000,00 Pertenencia 3: 3.X: 
4.652.000,00 Y: 2.464.000.00 4.X: 4.652.000.00 Y: 
2.465.000.00 9.X: 4.651.000,00 Y: 2.465.000.00 8.X: 
4.651.000.00 Y: 2.464.000.00 Pertenencia 4: 4.X: 
4.652.000.00 Y: 2.465.000,00 B5.X: 4.652.000.00 
Y: 2.466.000.00 10.X: 4.651.000.00 Y: 2.466.000,00 
9.X: 4.651.000,00 Y: 2.465.000,00 Pertenencia 5: 9.X: 
4.651.000.00 Y: 2.465.000,00 10.X: 4.651.000,00 
Y: 2.466.000,00 15.X: 4.650.000,00 Y: 2.466.000.00 
14.X: 4.650.000.00 Y: 2.465.000.00 Pertenencia 6: 
8.X: 4.651.000,00 Y: 2.464.000,00 9.X: 4.651.000,00 
Y: 2.465.000.00 14.X: 4.650.000,00 Y: 2.465.000,00 
13.X: 4.650.000,00 Y: 2.464.000.00 Pertenencia 7: 
7.X: 4.651.000.00 Y: 2.463.000,00 8.X: 4.651.000,00 
Y: 2.464.000,00 13.X: 4.650.000.00 Y: 2.464.000.00 
12.X: 4.650.000,00 Y: 2.463.000,00 Pertenencia 8: 
6.X: 4.651.000.00 Y: 2.462.000,00 7.X: 4.651.000.00 
Y: 2.463.000,00 12.X: 4.650.000,00 Y: 2.463.000,00 
ll.X: 4.650.000.00 Y: 2.462.000.00 Pertenencia 9: 11.X: 
4.650.000,00 Y: 2.462.000,00 12.X: 4.650.000.00 
Y: 2.463.000.00 17.X: 4.649.000.00 Y: 2.463.000.00 
16.X: 4.649.000,00 Y: 2.462.000,00 Pertenencia 10: 
12.X: 4.650.000,00 Y: 2.463.000,00 13.X: 4.650.000,00 
Y: 2.464.000,00 18.X: 4.649.000,00 Y: 2.464.000.00 
17.X: 4.649.000.00 Y: 2.463.000.00 Pertenencia 11: 
13.X: 4.650.000,00 Y: 2.464.000,00 14.X: 4.650.000,00 
Y: 2.465.000,00 19.X: 4.649.000.00 Y: 2.465.000,00 
18.X: 4.649.000,00 Y: 2.464.000,00 Pertenencia 12: 
14.X: 4.650.000.00 Y: 2.465.000,00 15.X: 4.650.000,00 
Y: 2.466.000,00 20.X: 4.649.000.00 Y: 2.466.000,00 
19.X: 4.649.000,00 Y: 2.465.000,00 Pertenencia 13: 
16.X: 4.649.000.00 Y: 2.462.000.00 17.X: 4.649.000.00 
Y: 2.463.000,00 22.X: 4.648.000,00 Y: 2.463.000,00 
D21.X: 4.648.000.00 Y: 2.462.000,00 Pertenencia 14: 
17.X: 4.649.000,00 Y: 2.463.000,00 18.X: 4.649.000,00 
Y: 2.464.000,00 23.X: 4.648.000.00 Y: 2.464.000,00 
22.X: 4.648.000,00 Y: 2.463.000,00 Pertenencia 15: 
18.X: 4.649.000.00 Y: 2.464.000.00 19.X: 4.649.000,00 
Y: 2.465.000,00 24.X: 4.648.000,00 Y: 2.465.000.00 
23.X: 4.648.000.00 Y: 2.464.000,00 Pertenencia 16: 
19.X: 4.649.000,00 Y: 2.465.000.00 20.X: 4.649.000.00 
Y: 2.466.000,00 C25.X: 4.648.000,00 Y: 2.466.000,00 
24.X: 4.648.000,00 Y: 2.465.000.00.- SUPERFICIE 
TOTAL 16 PERTENENCIAS: 1.600 Has.00a.00ca.. 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
b.O. Nº 5058 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 28 de Julio de 2016.-Página 8

LIcItAcIoNeS

 SUMARIO BOLETIN OFICIAL N° 5058

Pág.        1

Págs.     4/6

Págs.        1/4

Págs.     6/8

Pág.     8

DECRETO DEL PODER EJECUTIVO

1273/16.-....................................................................................................................................

DECRETOS SINTETIZADOS

0821 - 0822 - 0824 - 0825 - 0826 - 0827 - 0828/16.-................................................................

DISPOSICIONES

011 - 23 - 24 - 25/DPRH/16 - 03/EMG/16.-..............................................................................

EDICTOS

MUÑOZ LAVIÑANZA -  SOLORZANO - SANCHO DE MANZANARES Y OTRO – 

GUISANDE GUISANDE – AVILA Y OTRA – RODRIGUEZ – BIZAMA – ETOS. Nros. 

101/16 (PER. DE CAT.) – ETO. Nº 096 (PER. DE MEN.) – ETO. Nº 102 (MANIF. DE 

DESC.) – LOPEZ C/ NURI – HUAIQUIL IGOR – ETO. Nº 077/16 (PET. DE MEN.) – 

HARO Y OTRA – CUCHALLO MIRANDA.-........................................................................   

LICITACIONES

05 - 07/TSJ/16 - 08/AGVP/16 (2DO. LLAMADO).-................................................................

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

LLAMADO A 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/16

EL EXCMO. TRIBUNAL SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA 
CRUZ, LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA 
Nº 05/16, CON EL OBJETO DE CONTRATAR 
MANO DE OBRA Y MATERIALES PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA DENO-
MINADA: “CÁMARA GESELL Y OFICINAS 
EN EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
DE EL CALAFATE”.-

E1 Presupuesto Oficial asciende a la suma de 
PESOS: DOS MILLONES CIENTO SESENTA 
Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE 
CON 06/100 ($ 2.166.189,06).-

Las propuestas se recepcionarán, en la Dirección 
General de Administración, sita en Avda. Pte. C. 
Kirchner N° 813, Segundo Piso, de la ciudad de Río 
Gallegos.-

FECHA DE APERTURA. El día 31 DE AGOS-
TO DE 2016, a las 11:00 horas. 

VALOR DEL PLIEGO: Tasado en la suma de 
PESOS DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS 
CON 19/100 ($ 2.166,19).-

Su venta y/o consulta en la Dirección citada 
precedentemente en el horario de 7:00 a 13:00 
Horas.-

P-1
_________

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

LLAMADO A 
LICITACION PÚBLICA N° 07/16

EL EXCMO. TRIBUNAL SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA 
CRUZ, LLAMA A LICITACION PÚBLICA N° 
07/ 16, CON EL OBJETO DE LA CONTRA-
TACIÓN DE LA MANO DE OBRA Y MATE-
RIALES PARA LA OBRA DENOMINADA: 
“AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL 
JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N° 1 Y DE-
FENSORÍA OFICIAL DE LA LOCALIDAD 
DE LAS HERAS”.-

E1 Presupuesto Oficial asciende a la suma de 
PESOS: DOS MILLONES CIENTO OCHO 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 
40/100 ($ 2.108.272,40).-

Las propuestas se recepcionarán en Avda. 
Pte. Kirchner N° 813; 2o Piso de la ciudad de 
Río Gallegos, y simultáneamente en la División 
Administración de la localidad de Caleta Olivia, 
sita en calle Primeros Pobladores N° 579.-

FECHA DE APERTURA: El día 01 de Sep-
tiembre de 2016, a las 11:00 horas.- 

VALOR DEL PLIEGO: Tasado en la suma 
de PESOS DOS MIL CIENTO OCHO CON 
28/100 ($ 2.108,27).-

Su venta y/o consulta en la dirección citada 
precedentemente, en el horario de 7:00 a 13:00 
horas.-

P-1

AVISO
Se informa que hasta nuevo aviso no se 

imprimirá el Boletín Oficial. Para mayor 
información  consultar con esta Dirección.

A tal fin, el mismo podrá ser visto y baja-
do de la página:

Web: www.santacruz.gov.ar 
Sección: Boletín Oficial

DIRECCION GENERAL
BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA

Pellegrini Nº 256 - Telefax: (02966) 436885
Correo Electrónico:

boletinoficialsantacruz@santacruz.gov.ar

Ubicación: Lote Nº 02 y 03, Fracción: “A”. Zona San 
Julián, Departamento DESEADO de la Provincia de 
Santa Cruz, en predios de las estancias: “EVELINA 
(T°59 F°246 Finca 11130)” y “SAN PEDRO”.- MINA: 
“SAN PEDRO 1” EXPEDIENTE Nº 407.418/F/06.- 
PUBLÍQUESE. - Fdo. Guillermo BILARDO Secretario 
de Estado de Minería Autoridad Minera de 1o Instancia 
de la Provincia de Santa Cruz.

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la Señora Juez de Primera 
Instancia a cargo por subrogancia del Juzgado Provincial 
N° 1 en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, de 
Famila, con asiento en Puerto San Julián, Dra. Anahí 
Mardones, Secretaría Civil, Comercial, Laboral y de 
Minería a mi cargo, se cita y emplaza por el término 
de 30 días a herederos y acreedores de HERMES 
RAIMUNDO HARO titular de D.N.I. N° 18.667.333, 
y de GLADYS DEL CARMEN AGUILAR titular de 
DNI Nº 17.729.877, a tomar intervención en los autos 
caratulados: “HARO HERMES RAIMUNDO Y 
OTRA S/ SUCESIÓN AB INTESTATO”; (Expte.
N° H-l 1949/15).- Publíquese edictos por tres días en 

el Diario “Prensa Libre”, con domicilio en la ciudad de 
Río Gallegos y en el Boletín Oficial de la provincia de 
Santa Cruz. 

PUERTO SAN JULIAN, 11 de Julio de 2016.-

Dr. GUSTAVO MUÑOZ
Secretario

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la Señora Juez de Primera 
Instancia a cargo por subrogancia del Juzgado Provincial 
N° 1 en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, y de 
Familia, con asiento en Puerto San Julián, Dra. Anahí 
Mardones, Secretaría Civil, Comercial, Laboral y de 
Minería a mi cargo, se cita y emplaza por el término de 30 
días a herederos y acreedores de HUGO CUCHALLO 
MIRANDA titular de D.N.I. N° 34.380.533, a tomar 
intervención en los autos caratulados: “CUCHALLO 
MIRANDA HUGO S/ SUCESIÓN AB INTES-
TATO”; (Expte. Nº C-12063/16).- Publíquese edictos 
por tres días en el Diario “Tiempo Sur”, con domicilio 
en la ciudad de Río Gallegos y en el Boletín Oficial de la 
provincia de Santa Cruz. 

PUERTO SAN JULIAN, 07 de Julio de 2016.-

Dr. GUSTAVO MUÑOZ
Secretario

P-3

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
LLAMA A 

LICITACION PÚBLICA Nº 08/AGVP/16
(SEGUNDO LLAMADO)

MOTIVO: “ADQUISICION DE DOS CAMIONETAS DOBLE CABINA”
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.198.000,00.
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.198,00.
FECHA DE APERTURA: 01-08-16 - HORA: 13:00.
LUGAR: ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 

952 - (9400) RIO GALLEGOS - SANTA CRUZ.-
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINIS-

TRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO 
GALLEGOS (SANTA CRUZ).

EL PRESENTE LLAMADO SE REALIZA CON CARÁCTER DE URGENCIA EN VIRTUD DEL ART. 
31°) DE LA LEY Nº 760 DE CONTABILIDAD DE LA PROVINCIA.

ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS PUBLICAS

P-2


